
 
Ayuntamiento de Benijófar

 Expediente n.º: 305/2022
Resolución con número y fecha establecidos al margen
Procedimiento:  CONTRATACION OBRAS CONSTRUCCION EDIFICIO SALON 
POLIVALENTE  CALLE FCO. RIVERA PEREZ FRENTE CEIP SAN JAIME POR 
PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO
Fecha de iniciación: 17/03/2022
  

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

 Visto la resolución dictada por la Alcaldía nº 437/2022 de fecha 10/05/2022 
por la que se aprueban los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares 
y de Prescripciones Técnicas que regirán el contrato de referencia

Advertido  error  material  en  la  cláusula  segunda  del  pliego  de  cláusulas 
administrativas en cuanto al órgano de contratación, de conformidad con lo 
establecido en el informe emitido en fecha 05/04/2022 por la secretaria-
interventora sobre el órgano competente, con lo dispuesto en el artículo 109 
de la Ley 39/2015 de 2 de octubre del Procedimiento Administrativo Común 
de las administraciones públicas. 

RESUELVO

PRIMERO.- Rectificar el error material apreciado en la cláusula segunda del 
pliego de cláusulas administrativas en cuanto al órgano de contratación, y 
donde dice: 
  
“

CLÁUSULA SEGUNDA. Procedimiento de Selección y Adjudicación

(…)

El órgano de contratación es la Junta de Gobierno Local, cuya competencia 
le ha sido delegada por acuerdo del pleno, de 09/07/2019, de acuerdo con la 
Disposición Adicional segunda de La Ley de Contratos.”

DEBE DECIR: 

CLÁUSULA SEGUNDA. Procedimiento de Selección y Adjudicación

(…)

El  órgano  de  contratación  es  el  Alcalde-Presidente,  de  acuerdo  con  la 
Disposición Adicional segunda de La Ley de Contratos.”

SEGUNDO.- Publicar en la Plataforma de Contratación del Estado, en la que 

Ayuntamiento de Benijófar

Juan Ramón Jiménez, 8, Benijófar. 03178 Alacant/Alicante. Tfno. 966715401. Fax: 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
FX

TK
ZX

7A
3N

7A
29

Y9
XA

PN
TR

C
9 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//b

en
ijo

fa
r.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

2 



 
Ayuntamiento de Benijófar

se  publica  el  perfil  de  contratante  del  Ayuntamiento: 
https://contrataciondelestado.es/, para conocimiento de los licitadores.

Lo manda y firma Alcalde-Presidente, en Benijófar, firmado digitalmente al 
margen; de lo que, como Secretaria Interventora, doy fe. 

Ante mí,                                     Alcalde-Presidente

Secretaria Interventora,

Ayuntamiento de Benijófar

Juan Ramón Jiménez, 8, Benijófar. 03178 Alacant/Alicante. Tfno. 966715401. Fax: 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
FX

TK
ZX

7A
3N

7A
29

Y9
XA

PN
TR

C
9 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//b

en
ijo

fa
r.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

2 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Benijófar
	2022-05-16T12:40:18+0200
	Benijófar
	LUIS RODRÍGUEZ PÉREZ - 21986123D (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Benijófar
	2022-05-16T12:49:49+0200
	Benijófar
	SARA BORDERIA CASANOVA - 45565593V (FIRMA)
	Lo acepto




